Оферта о заключении договора на оказание Услуг международной и междугородной связи сети МТТ для Абонентов Услуг сети Оператора

г. Санкт-Петербург

       «__ » ______ 2007 г.

Закрытое акционерное общество «Телси» (именуемое в дальнейшем Оператор), действующее на основании Договора № 12943  от 06.04.2006 года  и Доверенности № МТТ-001/2006 от  20 апреля 2006 года от имени Открытого акционерного общества «Межрегиональный Транзит Телеком» (в дальнейшем - МТТ), действующее на основании лицензии № 32042, выданной Федеральной службой по надзору в сфере связи 31.05.2005, в лице Генерального директора Соловьева Евгения Анатольевича,
Заключит договор на оказание услуг международной и междугородней связи с

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(наименование (фирменное название) с указанием организационно-правовой формы, № ОГРН, кем и когда выдан – для юридических лиц либо индивидуальных предпринимателей),  именуемое в дальнейшем «Пользователь»,

на нижеследующих условиях:

Определения.
"Договор" означает настоящую оферту о заключении договора на оказание услуг междугородной и международной телефонной связи на нижеуказанных условиях  вместе со всеми Приложениями.

"Пользователь" означает юридическое лицо либо индивидуального предпринимателя, являющегося абонентом Оператора.

"Стороны" означает МТТ и Пользователя. МТТ и Пользователь по отдельности могут также именоваться "Стороной".

"Тариф" означает цену Услуги связи за единицу времени, по которой МТТ предлагает  пользоваться Услугой связи.

"Услуги связи" означают услуги международной и междугородной телефонной связи, которые оказываются МТТ Пользователю по настоящему Договору с использованием автоматической системы обслуживания  и других аналогичных услуг Оператора, оказываемых Пользователю  на основании договора об оказании услуг связи, заключенного между Пользователем и Оператором.

"Пользовательское оборудование" означает пользовательское (оконечное) оборудование телефонной связи, подключенное к телефонной сети связи общего пользования по договору с Оператором  и установленное по месту нахождения Пользователя.

"Правила" означает Правила оказания услуг местной, внутризоновой, междугородной и международной телефонной связи, утвержденные постановлением Правительства РФ № 310 от 18 мая 2005 г.

1. Предмет Договора

1.1 МТТ обязуется оказывать Пользователю Услуги связи автоматическим способом при каждом исходящем междугородном и (или) международном телефонном соединении, а Пользователь обязуется оплачивать Услуги связи на условиях и в порядке, установленных  Договором.

2. Заключение Договора и условия оказания Услуг связи

2.1.Пользователь считается заключившим с МТТ Договор и принявшим условия настоящей оферты в следующем случае:

2.1.1. Совершения Пользователем следующих фактических последовательных действий с Пользовательского оборудования при междугороднем телефонном соединении:

набор «8» - набор кода зоны нумерации вызываемого абонента  –  набор абонентского номера вызываемого абонента,

2.1.2. Совершения Пользователем следующих фактических последовательных действия с Пользовательского оборудования  при международном соединении: набор «8» – набор «10» - набор кода страны вызываемого абонента – набор кода зоны нумерации вызываемого абонента – номер абонента.

2.1.3. Установление телефонного соединения в результате совершения действий, указанных в п. п. 2.1.1 и 2.1.2.

2.2.После заключения Договора Пользователь имеет право получать Услуги связи, а МТТ  при наличии доступа Пользователя к услугам междугородной и международной телефонной связи обязан оказывать Пользователю Услуги связи.

2.3.При наличии технической возможности, а также при условии наличия доступа к Услугам связи с Пользовательского оборудования, МТТ обеспечивает Пользователю возможность пользования Услугами связи 24 часа в сутки, если иное не установлено законодательством Российской Федерации

2.4. Заключение Договора об оказании услуг междугородной/международной телефонной связи с Пользователем, выставление счетов и прием платежей за оказанные Услуги связи, проведение информационно-справочного обслуживания Пользователя, претензионно - исковой работы, приостановление оказания Услуг связи по настоящему Договору и расторжение Договора осуществляет Оператор.

3. Права и обязанности Сторон

3.1.МТТ обязуется:

3.1.1.Оказывать Пользователю Услуги связи в соответствии с действующими законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Правилами, а также условиями настоящего Договора.

3.1.2.Оказывать Пользователю Услуги связи с качеством, соответствующим действующим нормативным документам Мининформсвязи РФ. Соблюдать сроки и порядок устранения неисправностей в сети связи.

3.1.3.Обеспечить своевременное выставление Пользователю счетов за оказанные Услуги связи.

3.1.4.Информировать Пользователя об изменении тарифов на Услуги связи, порядка и сроков оплаты Услуг связи не менее, чем за 30 дней до даты введения таких изменений. Данная информация доводится до сведения Пользователя Оператором .

3.1.5.Выполнять иные обязательства, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и Договором.

3.2.МТТ имеет право:
3.2.1.Приостановить доступ Пользователя к Услугам связи путем временного отключения Пользовательского (оконечного) оборудования от  возможности получения Услуг связи, уведомив об этом Пользователя через Оператора, в случае нарушения Пользователем требований, связанных с оказанием Услуг связи и установленных Федеральным законом «О связи», Правилами и Договором, в том числе несвоевременной оплаты Услуг связи, предоставленных МТТ Пользователю по Договору, до полного устранения нарушения, с учетом положений пункта 2.4. настоящего Договора.

3.2.2.Изменять в одностороннем порядке тарифы на Услуги связи, порядок и сроки оплаты Услуг связи с предварительным письменным уведомлением Оператором Пользователя о таких изменениях с учетом положений п. 3.1.4. настоящего Договора.

3.3 Пользователь обязуется:

3.3.2.Использовать только Пользовательское оборудование, имеющее сертификат соответствия Системы сертификации «Связь» Мининформсвязи России.

3.3.3.Своевременно и в полном объеме производить оплату оказанных  Услуг связи на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

3.3.3.Выполнять иные обязательства, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и Договором.

3.4. Пользователь имеет право:

3.4.1. Получать Услуги связи в соответствии с настоящим Договором .

3.4.2.Предъявлять претензии Оператору по полученному счёту в порядке и по основаниям, предусмотренным ФЗ «О связи», Правилами и статьёй 5 Договора.
4. Стоимость услуг и порядок расчетов.

4.1.Стоимость Услуг связи определяется, исходя из продолжительности телефонного соединения, выраженной в количестве единиц тарификации, и тарифов (тарифных планов) на Услуги связи. Единица тарификации междугородного или международного телефонного соединения устанавливается МТТ и составляет одну минуту.

Расчетным периодом по настоящему Договору является календарный месяц, в котором Пользователю были предоставлены Услуги связи.

4.2.Тарифы могут устанавливаться  Оператором дифференцированно по времени суток, дням недели, выходным и нерабочим праздничным дням, а также по набору и объему оказываемых Услуг связи. Тарифы определяются в рублях или в условных единицах (у.е.), используемых только в качестве учетных единиц для расчетов в рублях. Тарифы, действующие на момент заключения Договора и порядок расчетов, приведены в Договоре об оказании услуг связи, подписанном между Пользователем и Оператором.

4.3. Пользователь оплачивает Услуги связи на основании выставляемых Оператором счетов, которые направляются Пользователю в срок до 10 числа каждого календарного месяца, следующего за расчетным.

4.4. Пользователь обязуется производить оплату оказанных Услуг связи в полном размере суммы, указанной в ежемесячном счете и в сроки (Срок платежа) определенные действующим порядком расчетов между Пользователем и Оператором.

4.5. Направленный Оператором Пользователю счет и информация об объеме Услуг связи, прилагаемая к счету, являются для Пользователя безусловным подтверждением факта и объема оказанных  Услуг связи и основанием для их оплаты на расчетный счет Оператора, если до Срока платежа Пользователь не сообщит Оператору замечаний по счету. Сообщение таких замечаний не освобождает Пользователя от обязанности оплаты полной суммы счета, а в случае признания обоснованности замечаний Пользователя Оператор производит соответствующий вычет из суммы, указанной в следующем счете.

5. Порядок рассмотрения претензий

5.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения МТТ обязательств по оказанию Услуг связи Пользователь до обращения в суд должен предъявить Оператору письменную претензию.

5.2.Претензия может быть предъявлена Пользователем в течение 6 (шести) месяцев с момента оказания Услуги связи, отказа в их оказании или даты выставления счета.

5.3.Письменный ответ на претензию должен быть дан  Оператором Пользователю не позднее, чем через 60 (шестьдесят) дней с даты регистрации претензии.

5.4. При отклонении претензии полностью или частично, а также в случае неполучения ответа в установленный для ее рассмотрения срок Пользователь вправе предъявить иск в суд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Ответственность Сторон

6.1.МТТ и Пользователь несут ответственность за исполнение настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Правилами и Договором.

6.2.В случае возникновения споров и разногласий по Договору, они подлежат урегулированию в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Форс-мажор

7.1.Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору, если докажут, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, включая действия государственных органов,  в т.ч. принятие ими нормативных или ненормативных актов.

7.2.Наличие обстоятельств непреодолимой силы продлевает срок выполнения Сторонами обязательств по Договору пропорционально сроку их действия. В случае если действие обстоятельств непреодолимой силы продлится более 6 (шести) месяцев, Стороны обязаны, по предложению одной из Сторон, согласовать дальнейшие условия действия и/или возможность расторжения Договора.
8. Срок действия Договора

8.1. Полным и безоговорочным согласием с условиями настоящей оферты является осуществление Пользователем после 01 мая 2006г. действий по установлению международного или междугороднего телефонного соединения, в порядке, определенном в п. 2.1 настоящего Договора. С момента установления первого международного или междугороднего телефонного соединения Пользователь приобретает все права и обязанности по настоящему Договору, а Договор считается заключенным на указанных в настоящей оферте условиях на неопределенный срок.

 8.2. Настоящий Договор действует до момента направления Пользователю уведомления Оператора о смене оператора, предоставляющего услуги международной и международной телефонной сети, по настоящему Договору.

9. Порядок изменения и расторжения Договора

9.1 Договор может быть расторгнут в следующих случаях:

· в одностороннем порядке Пользователем в соответствии с п. 9.2 Договора,

· МТТ в порядке и на условиях, установленных действующим законодательством РФ;

· в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.

Настоящий Договор автоматически прекращает свое действие с даты прекращения действия договора, заключенного между Пользователем и Оператором, по которому Пользователю обеспечивается возможность доступа к Услугам связи.

9.2.Пользователь вправе отказаться в любое время от исполнения Договора при условии предварительного письменного уведомления за 30 дней Оператора и оплаты в полном объеме Услуг связи, предоставленных по Договору.

9.3. В случае расторжения Договора Стороны должны произвести расчеты по всем обязательствам, предусмотренным Договором.

10. Прочие условия

10.1. Настоящий Договор реализуется в рамках договора на оказание услуг связи, заключенного между Оператором и Пользователем.

10.2. Во всем остальном, что не урегулировано условиями Договора, Стороны будут руководствоваться Правилами, Федеральным законом «О связи» от 07.07.2003 №126-ФЗ и действующим законодательством Российской Федерации.

10.3. Информацию о тарифах, перечне услуг, условиях, порядке их оказания, а также иную информацию, необходимую для заключения и исполнения Договора можно получить по телефону бесплатной линии информационно-справочной поддержки Оператора.
11. Реквизиты

МТТ

Оператор
	ОАО «Межрегиональный ТранзитТелеком»

Место нахождения (юридический адрес):

109044, Москва, ул. Воронцовская, д. 18/20, стр. 4
	   ЗАО «Телси»
Место нахождения (юридический адрес):

190020, г.Санкт-Петербург, наб.Обводного канала, д.138

	Почтовый адрес:

109147, Москва, ул. Марксистская, д. 22
	Почтовый адрес:

190020, г.Санкт-Петербург, наб.Обводного канала, д.138

	ОГРН 1027739006261
	ОГРН 1027810235045

	ИНН 7705017253

КПП 997750001
	ИНН 7809029535
КПП 783901001

	Пользователь:

	(Наименование, ОГРН, адрес место нахождения, ИНН/КПП, банковские реквизиты, адрес доставки счета)

	Реквизиты клиента

Генеральный директор:           ____________________  (Соловьев Е.А.)